

Nr 437.

Av herr **Paulsen**, *angående vissa stationsmästares vid postverket placering i löneklass.*

I skrivelse till Kungl. Maj:t, daterad 28 augusti 1935, har kungl. generalpoststyrelsen föreslagit bl. a. omklassificering av postexpeditionerna klasserna 5—8. Genom denna omklassificering bli visserligen de stationsmästare, vars postexpeditioner uppflyttas, placerade i en högre lönegrad, men arbetet ökas också i proportion därtill.

Generalpoststyrelsen hyser, enligt ovannämnda skrivelse, den bestämda uppfattningen, att stationsmästarna av klass 7 och 8 hava en för låg lönegradsplacering, då deras placering på löneskalan icke motsvarar vikten och ansvaret av dem åvilande arbetsuppgifter. Generalpoststyrelsen yttrar vidare i samma skrivelse, att riksdagen år 1935 handlade enskild motion i ärendet, och framhåller, att nu nämnda tjänsters uppflyttning i lönegrad är så trängande, att den icke kan undanhållas Kungl. Maj:ts och riksdagens prövning.

Ovan angivna kategorier av stationsmästare rekryteras i regel från poststationsföreståndarna och hava ofta på egen bekostnad utbildat sig för erhållandet av tjänsten. De hava emellertid icke någon större utsikt till befordran. Likväl hava stationsmästarna visat sig vara värdefulla tjänstemän, och veterligen har ingen stationsmästare rekryterad ur poststationsföreståndarekåren icke motsvarat givet förtroende.

För närvarande äro stationsmästare av åttonde klassen placerade i femte lönegraden och stationsmästare av sjunde klassen i sjunde lönegraden. För manliga befattningshavare är högsta lönen per månad 205 resp. 227 kr. 50 öre i dessa lönegrader. Enligt generalpoststyrelsens omklassificeringsförslag skola 17 postexpeditioner hänföras till klass 8 och 33 till klass 7. En lönereglering för dessa stationsmästare skulle med beaktande av det ringa antalet icke bliva för statsverket i någon nämnvärd grad betungande.

Med hänsyn till vad generalpoststyrelsen i ovannämnda skrivelse yttrat i ärendet och vad som här i övrigt framhållits, tillåter jag mig vördsamt hemställa, att riksdagen måtte besluta,

att stationsmästare av åttonde klassen, såväl manliga som kvinnliga, uppflyttas från nuvarande femte till sjunde lönegraden och att stationsmästare av sjunde klassen, såväl

manliga som kvinnliga, uppflyttas från nuvarande sjunde till tionde lönegraden.

Stockholm den 23 januari 1936.

Anders Paulsen,
Arlöv.